News Release
2021 年 4月 26 日

各 位
株式会社三十三フィナンシャルグループ

三十三銀行における短期プライムレートについて

 三十三フィナンシャルグループの三重銀行と第三銀行は、関係当局の許認可等が得られることを前提と

して、2021 年 5 月 1 日に合併し、「三十三銀行」となります。
今般、三十三銀行における短期プライムレートを下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．短期プライムレートの水準

年 1.975％

２．実施日

2021 年 5 月 1 日（土）

３．適用

実施日以降に新規実行するご融資のうち、短期プライムレートを基準金利とするものに適用いたします。

４．その他

2021 年 5 月 1 日より前に、合併前の各子銀行で実行したご融資に適用する短期プライムレートにつき

ましては、合併後におきましても引続き合併前の各子銀行の短期プライムレートが適用されます。
今後、三十三銀行の短期プライムレートを変更する場合には、同時に合併前の各子銀行の短期プライム

レートも変更する予定です。
なお、2021 年 4 月 26 日現在の各子銀行の短期プライムレートは以下の通りです。

     三重銀行 年 1.975％
     第三銀行 年 2.100％

※) 本書面における「短期プライムレート」は、合併前の各子銀行、または合併後の三十三銀行とお客さ

まが締結する金銭消費貸借契約等のご契約書面において、「銀行の（定める）短期プライムレート」、

「銀行の（定める）標準金利」と定義される金利を意味します。
※) 金融情勢等に大きな変動が生じた場合、上記の金利を見直すことがあります。

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当
三重銀行 審査部 上杉 059-354-7130

第三銀行 融資企画部 川北 0598-25-0348